ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

DIRETORIA GERAL

PROTOCOLO

PROCESSO no 	413/88 	 de 	2 7 de setembro de 1988.

INTERESSADO: 	Executivo Municipal

Bento Gonçalves LOCALIDADE-

ASSUNTO 	Autoriza o Poder Executivo a permutar imóvel com Fiori Gras-

seli e sua mulher e dá outras providências.

42/88 	(Exec.)
de 	22 de setembro de 1988. PROJETO-DE-LEI no

Constituição e Justiça; Obras, Serv. Públ. e Ativ. Priv.
COMISSÕES DE:

ARQUIVADO EM•

e'r••---":"----. 	'..
' ' 	r./

Diretor Geral

'
•

14n4 	44 J54,v
Modelo N.9 CM - 05 - 1.000 fls. - 06-87

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of. 320/88 	Bento Gonçalves, 22 de setembro de 1988.

Senhor Presidente:

CÂMARA. MUNICIPAL
Dr BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO

Ao cumprimentar Vossa Senhoria passamos as

suas maos o projeto de lei n(2 42/88, que " autoriza o Poder Executi

vo a permutar imóvel com Fiore Grasselli e sua mulher e dá outras

providências."

A abertura do prolongamento das ruas Wolmir

At-LM° Ferretti e Júlio Dal Ponte, além de ser antiga reivindica -

çáo dos moradores dos Loteamentos COHAB e Panazzolo é obra de rele-

vante importância como incentivo à instalação de empresas no Distri

to Industrial.

Para melhor orientação dos Senhores Vereado

res segue, em anexo, as matrículas dos imóveis e os laudos de ava-

liação.

Certos de que esta matéria merecerá a apro-

vação dessa egrégia Câmara de Vereadores, colhemos da ocasião para

renovar protestos de consideração.

AID JOSÉ BERTUOI,1
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI NQ 42, DE 21 DE SETEMBRO DE 1988.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PER-

MUTAR IMÓVEL COM FIORE GRASSELLI

E SUA MULHER E DA OUTRAS PROVIDÊN

CIAS.

AIDO AIDO JOSÉ BERTUOL, Prefeito Municipal de Bento Gonçal -

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei,

Art. 1Q - É o Poder Executivo autorizado a permutar com

FIORE GRASSELLI e sua mulher TEREZINHA GRAS-

SELLI GRASSELLI o imóvel a seguir descrito: um terreno localizado na

zona urbana desta cidade, constituído do lote número sessenta (60),da

quadra "H", do Loteamento Santo Antão, sem benfeitorias, sem quartei-

rão determinado, com a área superficial de quatrocentos e trinta 	e
quatro metros quadrados (434,00 m2), com as seguintes medidas e con -

frontações: NORTE, na extensão de quatorze metros (14,00m), com a Rua

Plauto de Abreu; SUL, na mesma extensão, com o lote rural número um

(01) de Orestes Possamai; LESTE, na extensão de trinta e um 	metros
(31,00m), com o lote número sessenta e um (61), de propriedade da Han

gar Empreendimentos Imobiliários Ltda; OESTE, na mesma extensão, com

o lote número cinqüenta e nove (59),de propriedade de Hangar Empreen-

dimentos Imobiliários Ltda, distanciando o seu lado oeste, quarenta e

três metros (43,00 m) da esquina da Rua "D", imóvel matriculado 	sob
NQ 18.074, fls. 01 do Livro NQ 2-RG e avaliado em Cz$ 1.171.800,00 ..

(hum milhão, cento e setenta e um mil e oitocentos cruzados).

ves,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2Q - Os imóveis dos permutantes FIORE GRASSELLI e

sua mulher assim se descrevem:

I - área com 222,73 m2  que assim se descre -

ve: NORTE, na extensão de 15,15 metros, com

terras de Fiore Grasselli; SUL, na extensão de 15,05 metros, com ter

ras de Itacir Varnier; LESTE, na extensão de 15,30 metros, com o pro

longamento da rua "G" do Loteamento Panazzolo, hoje denominada rua

00

	Antonio Poletto; OESTE, na extensão de 14,20 metros, com o prolonga-

mento da rua 8 do Loteamento COHAB, hoje denominada rua Wolmir Attí-

lio Ferretti. Imóvel com origem em área maior de 23.408,00 m2, rela-

tiva a parte do lote rural NQ 20 da Linha Estrada Geral, matriculada

sob nQ 7.714, fls. 01 do Livro NQ 2-RG. Esta área de terra está ava-

liada em Cz$ 599.134,00 (quinhentos e noventa e nove mil, cento 	e
trinta e quatro cruzados).

II - área com 213,60 m2  que assim se descre-

ve: NORTE, na extensão de 4,00 metros, 	com

terras de Fiore Grasselli; SUL, na mesma extensão com a rua 	Júlio

Dal Ponte; LESTE, na extensão de 53,40 metros com terras do Munici -

pio de Bento Gonçalves, relativo à área de equipamentos comunitários

40 	e urbanos do loteamento Panazzolo; OESTE, na mesma extensão, com ter

ras de Fiore Grasselli. Imóvel com origem em área maior de
23.408,00 m2, relativa a parte do lote rural NQ 20 da Linha Estrada

Geral, matriculada sob nQ 7.714, fls. 01 do Livro 2-RG. Esta área de

terra está avaliada em Cz$ 574.584,00 (quinhentos e setenta e quatro

mil, quinhentos e oitenta e quatro cruzados).

Art. 3Q - Os imóveis ora permutados e descritos nos in

cisos I e II do Art. 2Q desta lei destinan -

-se, respectivamente, à abertura do prolongamento da rua Wolmir Atti

lio Ferretti, no Loteamento COHAB, até encontrar a rua Antonio Po-

letto, no Loteamento Panazzolo, e à abertura da rua Júlio Dal Ponte,

até encontrar a rua Antonio Longhi, ambas no Loteamento Panazzolo.

Art. 4Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu-

APROVADO
011  AÇÃO:

una  .-midade
/8;1, 10 1:8

'DATA

Vereador  1  Presidente

SALA DAS SESS

APROVADO
31/05/85-
VOT ÇAO:

up n4=7~

Vereador 	Presidente

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

blicação, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos

vinte e um dias do mês de setembro de mil novecentos e oitenta e oi-

to.

AIDO OSÉ BERTUOL

Prefeito Municipal

•
PROCESSO NQ 4254, D

1 4  i•
•14

REGISTRO DE I1110V El S 	C(1.11,\RI 'A DE MENTO GONÇALVES

LIVRO N . " 2 — 	;ISTItO GERA 1.

.1511
I.S. 	MATRICULA

01 18.074

:1•

111

MATRICULA: 18.074 (dezoito mil e setenta e quatro),- Bento Gonçal vea, 16 de julho de 1.984.-(Prot.38.587).-ImóVEL:4m terreno loca lizado na zona urbana desta cidade, constinrdO— do lote número see

.. 	 • senta (6Q), da quadra "H", ti-O• LOLeatRVIa0 L:' 	' o 	 o, .sem benfeito rias, sem quarteirão determinado, com a Ar a superf cial de quatro centos e trinta e quatro metros quadrados (434,00m ,com as seguiu tes medidas e confrontações: Norte, na ext isão 	quatorze ets 1.,00m), com a Rua Plauto de Abreu; Sul, na mesma extenatio,c
m

om
ro

 o lote rural número um (01) de Orestes Possamdi; Leste, na extensão de trinta e um metros (31,00m), com o lote ntimero.sessenta e 	um (61), de propriedade da Hangar Empreendimentos Imobiliiirios Ltda.; Oeste, na mesma extensão, com o lote número cinquenta e nove (59), de propriedade da Hangar Empreendimentos imobifitirios Ltda.;distan ciando o seu lado oeste, quarenta e trjs metros (43,00m) da esqui

Da da Rua "DY-Proprietãria:  HANGAR EMPREENPIMENTOS 	IMOBILIÁRIOS LTDA., com sede nesta cidade, na Avenida Doutor Casagrande,n9 492, inscrita no cgc sob n9 87 549 477/0001-24.-Reeistro Anterior:Matrí • ,,

fls.01 do livro 02, deste Oficio.-Dou fé.-o Oficial.- ' (Nelci Antonio Astolfi).-Cr$
1.521,00.-.-.-.-

R.1-18.074.-Bento Gonçalves, 16 de julho de I.984.-(Prot.38.587). DOAÇÃO: Escritura Pública lavrada em OH de junho de 1.984,no Segun do TabelionatO desta cidade (LY 18, fls.181/182/v).- Transmitente:
HANGAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., jii qualificada na matrí cula; com Certidão Negativa de Debito-CND,

expedida pelo IAPAS sob n9 419-030.02/161/84.-Adquirente: MUNICÍPIO UR BENTO CONÇALVES,Pes soa Jurídica de Direitoà Ptibilco Interno, inscrito no cgc sob o n9 87 849 923 / 000 1 -09.-Valor: Cr$ 1.000.000,00, sendo avaliado por exi gência fiscal em Cr$ 3.000.000,00, -fluo t#:;.-0 Of. ___

(Nelci Antonio Aàtolfi).-Cr$ 13.868,00  - -
r

ER-rpno no RIO G. DO SUL

k!,. 	PODER JUDICIÁRIO

Of. - Reg. Imóveis B. Gonçalves

OFICIAL - rJolcr An:enil Astolfl
Certifico 	iun aticamente o co. Lido da

Matricula 	 vro 2 	R.G.
Bento Gon es, 	 1984

r"STA
Escrevente Autor 'zoá*

coNJ'INUA NU VERSO

•

...--
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PROJETO

,,
LAUDO 	DE 	VISTORIA 	E 	AVALIAÇÃO

.. 	...  r N.°

HOMOLOGO

Prefeito
DATA 	/ 	198

CARACTERÍSTICAS DO IMÓVEL: 	 I 	!RURAL -1F:TUÍZBANO I
PROPRIETÁRIO(S):  MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

LOCALIZAÇÃO: 	RUA PLAUTO DE ABREU— LOTEAMENTO ST9  ANTÃO I

ÁREA TOTAL: 434 9 00 m2 	 ÁREA A INDENIZAR:
Dimensões e Confrontações:

NORTE— Na extensão de 14,00 m com a Ibia Flauto de Abreu

SUL 	— Na mesma extensão com o lote Rural Nº 1 de Orestes Possamai

LESTE— Na extensão de 31,00 m com o lote N9  61 do mesmo loteamento
OESTE— Na mesma extensão com o 	lote N2  59 do mesmo loteamento

1 Topografia:
O terreno em seu primeiro quarto e plano e em nível com a Rua

"fé*
-•• 	•

é- 	- sftantes sofrem -de-enível em terno de 2,00 m
em relação a fronte.

Serviços Públicos Existentes:

POssui todos os serviços públicos

Benfeitorias a Indenizar:

il

Riquezas Nativas e Plantações a Indenizar:

Avaliação:
Valor Unitário (m2/ha) Cz$: 2,700 1  0042 	Valor das Benfeitorias Cz$:
Valor 	do 	Terreno 	Cz$: 1 .171.800 00 	Valor das Riq. Nat. r  e Plant. Cz$:

Valor Total Cz$: 1 .;0,171 -, IR( . 	„ 	mi yhZn 	,...,,,,, .4_, 	o0  —___ --------..-----.-:t. _
OBSERVAÇÕES: 	 tenta e um mil,e

Avaliação para possível permuta com

oitocentos cruzados.)

terreno de Fiore Grasselli

DATA 	11  / ..0.8.. 1988 1
AVALIADOR: 	EDI/1AR MATTEMI

CRER:

27.8r9G9

(A):

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PROJETO

LAUDO 	DE 	VISTORIA 	E 	AVALIAÇÃO

N.°

HOMOLOGO

Prefeito
DATA 	/ 	198

CARACTERÍSTICAS DO IMÓVEL: - ! RURAL 	 T----. 	1 URBANO
PROPRIETÁRIO(S): 	FiOre 	GrJISSeiii

LOCALIZAÇÃO:  Prolongamento dn 	Ruo Wolmir 	Ferreti, 	Poirrn 	licorsul

ÁREA TOTAL: 	 ÁREA A INDENIZAR: 222, 73 m

Dimensões e Confrontações:

NORTE- No extenso de 	15,15 m com remonescentc de 	Fiore 	Gr0.seli
SUL- 	No extensa° de 	15,05 m com 	propriedode de 	itacir 	Vornier
LESTE- No extenso de 	15,1) m com prolongamento do Rua 	Antonio

Poletto do loteomento Panozzollo.

OESTE- No extenso de 	14,2C m com prolongamento do Rua Wolmir A.

	 4-  i 	An 	!te ---, nt_a CO1-1AP
Topografia:

---

Serviços Públicos Existentes:

Benfeitorias a Indenizar:

- _

Riquezas Nativas e Plantações a Indenizar:

- _ -

Avaliação:
Valor Unitário (m2/ha) Czg • 69, ,ir12 	 Valor das Benfeitorias Cz$:
Valor 	do 	Terreno 	Cz$: 	Ç9n.1"..M., - 	Valor das Riq. Nat. e Plant. Cz$:

OQ 	t" nove 	mi 1 	cento e 	trinta 	eVtrr,TON1Cz$: .5..., . ...)4 ‘.,

(nu jnh,n+0, 	 	no,,en.4., 	, . 	 . 	_ 	e 	. 	. 	._, 	_
. cra..ocl-zrs.;-  - -- — OBSERVAÇÕES:

Terreno de 	interesse 	dn Munieipnlidade visando o 	ligoço do 	Lt9
COPAR e 	Ltç' 	Ponnzzollo, 	pelas Ruas Wolmir 	Ferretti 	e Antonio
Poletto.

no 	e DATA ,........I 	- ... 	198
AVALIADOR: 	Ennç Edmor Mottexi

e)'re^n CREA: 	--- i • 	' - 	 (A): 	 .

-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PROJETO

LAUDO 	DE 	VISTORIA 	E 	AVALIAÇÃO

x. 	 N.°

.
HOMOLOGO

Prefeito
DATA 	/ 	198

CARACTERÍSTICAS DO IMÓVEL: 	 i 	I RURAL 	 1 	1URBANO

PROPRIETÁRIO(S): F i ore 	Grosso I l i

LOCALIZAÇÃO: 	Pro i ongnmento da Rua 	Jj! I i o 	da I 	Ponte- 	Ea irro 	I i cor su !

ÁREA TOTAL: 	2 13, 62 m 	 ÁREA A INDENIZAR: 	2 i 3, 62 m

Dimensões e Confrontações:
NORTE- 	Na extensao de 4,M2 m com propriedade de Fiore Grasselli

SUL- 	Na extens:.-10 	, 	digo, 	na mesma 	extensao com a 	Rua 	Julio Dal

Ponte.

O E..'::.T.F. - 	Na me sma 	e xten sa o de 	, 53, Jr m com propr i eclode 	de 	F i ore

Cra 	,se_ ! i .

I_ EETE- 	N:-.-: wesmia 	c:tçnspo• 	ciou area 	:w'jc, 	de 	pqnriedade 	do Muni- c. ipto 	ae 	-ento k'onsa.ves no 	•- 	vanazzolt
Topografia: .

A are-a e Fdrna

Serviços Públicos Existentes:

_- --

Benfeitorias a Indenizar:

Riquezas Nativas e Plantações a Indenizar:

I 	 ---
Avaliação:
Valor Unitário (m2/ha) Cz$: 2 . 6 9f l, ,frr: 2. 	Valor das Benfeitorias 	Cz$:

Valor 	do 	Terreno 	Cz$5T n' 5 -4,  - 	Valor das Riq. Nat. e Plant. Cz$:

quatro m i ! , 	quinaentos 574.59 	-(2uinhentos e 	setenta e e 	o i ~Total Cz$: 5^4.59  ' 1  	. . . ' ._c_quiLL-r-cl 	_rnitr,.:-:ctr: 	f_ ____ ___
OBSERVAÇÕES:

f,ree 	destinada 	no prolong.Lmento da 	Rua 	J(Ilio Da! 	Ponte

DATA 22 	/ n  9 	198. r
,, i,. 	t. 	LC AVALIADOR:  \' 	t çn  :

- 	 (A): 	.i,...
IW

CREA: 	-- / 	-- '

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BENTO GONÇALVES

LIVRO N.o 2 REGISTRO GERAL

1711 	01

FLS. MATRICULA

7.714

MATRICULA: 7.714 (sete mil, setecentos e quatorze).- Bento Gonçal-
ves, 27 de dezembro de 1979.- IMOVEL:Parte do lote rural número
vinte (20) da Linha Estrada Geral, com uma írea de vinte e três
mil, quatrocentos e oito metros quadrados (23.408,0_0m2
queno e antigo parreira], com as dimensoes de cem metrosMO ur1, r001:1
por sessenta metros (60,00m) confinando o solo: Norte, com terras-
de Antonio Piccoli; Sul, com terras de José Menegotto; Leste, com-
propriedade de Leão Panazollo; Oeste, com terras de Fiore e Fiorin
do Grasselli. Arrolamento julgado por sentença de dez de dezembro=
de mil novecentos e cinquenta e nove, que transitou em julgado.Foi
apresentada uma escritura, bem como o extrato do registro anterior
n9 2.165 L9 3-A, que ficam arquivados neste cortaria visto ter si
do dito registro destruido por um incêndio verificado neste OfTcT
no ano de mil, novecentos e vinte e cinco.-Proprietãrio:FIORE GRAS
SELLI, casado, residente neste municTpio.- registro  Anfe-rior:Trans
criçào n9 16.748, fls. 40 do livro 3-SL  deste Oficio.- (Art. 292,-§-
19 da LRP).- Dou fé.- O Oficial: 	 TNelci Antonio As
tolfi).- CR$ 63,00 -.-.-.-.-.-.-. 	 -.-..-•-.-.-.-.-.

AV.1-7.714.- Bento Gonçalves, 27 de dezembro de' 1979.-Consta na 	-
margem da transcri_çio_n9 16.748, fls. 40 do livro 3-S:supr,a, o se

-W guinte:endeu175,00ma cf.reg._21.246 L9 3-Z.---IVendeu:450m2,cf.re-g-
21.343 L93-Z. O imóvel esta-localizado no zonLurbana_e_faz fren-
te para a Estrada Pedro Salgado, conforme Certidão de 13 de julho'
de 1979 expedida pela Prefeitura Municipal. Em 06.08.69. ET. Acres
tento ã averbação acima que a jrea que esta localizada na zona \  ur-
bana atualmente e de 450,00m2.\ Em 06.08.79. Transferida a área de
450,00m2 para a matritbla n9 7.165 L9 2.- Dou fé.- O Oficial.-

(NJ1ci Antonio Astolfi).--. .-..-.-.-.;.-.-.-.-

AV.2-7.714,- Bento Gonçalves, 27 de dezembro de 1979.-(Prot.14.034
Procede-se a esta averbação nos termos do requerimento feito em 1. 1
de dezembro de 1979 ao titular deste Oficio, para constar que con-
forme Certidão expedida pela Prefeitura Municipal em 04 de dezem-'
bro de 1979, que a área de 420,00m2 atualmente encontra-se dentro'
do PerTmetro Urbano desta cidade, e destina-se para fins Urbanos,-
fazendo frente para  a Es rada da Linha Pedro Salgado.- Dou fé.- O-
Oficial: e 	 %(fe-lci Antonio Astolfi)-.-..-.-.-.-.-.-.

AV. 3-7.714.-Bento GonçalveS, 27 de dezembro de 1979.-Desmembro -
desta matricula a Srea de 420,00m2 e a transfiro para a matricula
n9 7.715, que em virtude de Esc. Públ. de C/Venda lavrada em 11 de
outubro de 1979 no Primeiro Tabelionato desta Cidade, foi vendida
para HELENA PILEIJJ„sen_44 	gisirada sob número R. 1-7.715.-Dou =
fé.- O Oficial: r?,- - 	ç4 	(Nelci Antonio Astolfi).-.-.-.-.-,-.

AV. 4-7.714.-Bento Gonçalves, 10 de janeiro de 1.980.-(Prot.14391).
	 CONTINUAS NO VERSO

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BENIO,GONÇALVES

LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL FLS.

Olv

MATRICULA

7.714

ESTADO DO RIO G. DO SUL:

PODEI: JUDICIÁRIO

Of. - Reg. Imóveis 6. 	ÇAtvet

OFICIAI- -
G 	 4:k

QL)
-3c3sj-

'

Certirico

wevríicke

Bes

I

II) ,..)

íz
I---,

r----
I Procede-se a esta averbação nos termos do requerimento feito em - 1

23 de novembro de de 1979 ao-
titular deste Oficio, para constar

que, conforme Certidão expedida pela Prefeitura Municipal em 19

de novembro de 1979,
a área de !360,00m2, atualmente encontra-se

dentro do Perímetro Urbano desta-7-Cidade, e fa zfrente com a Rua =
Loteamento Panazzollo.,- Dou fé.- O Oficial :(2-...J---

----

(Nelci Antonio Astolfi) .-.-. 7/. - . - . - • - • • . . . .- 2.----'.------. ---.---.- - .

AV. 5-7.714.-Bento Gonçalves, 10 de janeiro de 1980.- Desmembro
desta matricula a área de 360,00m2 e a transfiro para a matricula
n9 7.747, que em virtude de Escritura Públ. de .C/venda lavrada em

-

\
12 de outubro de 1979 no 19 Tabelionato desta Cidade, foi vendida -

para ITASIR VARNIER, sendo
ne_g_ts_i_r_a_áa sob numero R. 1-7.747.-Dou -

fé.- O Oficialzr-- 	 .,-,,-_,/--ee
(Nelci Antonio Astolfi).-..-.-.-.

„...-_,...; 	.„

AV.6-7.714.-Bento Gonçalves, 30 de a1.:_'sto de 1982:-(Frot.
28.996).-

Procede-se a esta averbação nos termos do requerimento feito em 24

di. :,,.osto
de 1982, para constar que conforme Certidão expedida pe-

la Prefeitura Municipal desta cidade, em 24 de agosto de 1982, a -
rlrea de terras de16_.-9_20,00mcom as seguintes medidase confronta _

Ções:
Norte, na extensão de 282,00m, com propriedade de Odorico -

Piecoli; Sul, na mesma extensão, com terras do loteamento Borgo;
_

ã 	com 	a estrada que conduz para a Lil

Leste,
na extenso de 60,00m,

nha Pedro Salgado; Oeste,
-
Tia mesma extensão, com propriedade de Jo

o

hock,
Domingos Frizzon e João Carlos Marcolin, o imóvel acim Fiore

ma-

triculado esta cadastrado para pagamento do IPTU,
em nome de

Grasselli
a partir do exercl,cio de 1.978 no valor venal de Cr$....

4.263.820,00.-Dou fé.-0 Of.-,--0---__-,"
------,r-e-eNe-tci Antonio Astolfi).-.-.

V.7-7.714.-Bento Gon lves, 24 de setembro de 1982-Transfiro desta
matricula a ãrea de 6.92Q,P0m21para amatricula numero 14.908

-L92

Dou fé.- Of.Ajud.
ALcides Navarini)-.-.-.-.-.-.-.--.--J.--

CONTINUA A FOLHAS

FLS N.°

113/ 88 	 ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo

a permutar imóvel com Fiori Grasse-

li e sua mulher e dá outras providen

cias.

Processo N.°:

AUTOR:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

RELATOR: Vereador

Parecer

Os Vereadores compénentes da Comissão Tc

nica Permanente de Constituição e Justiça, após analisarem 	os

dizeres do Processo nQ113/88, Projeto de Lei n(1 42/88(Executivo)

que "Autoriza o Poder Executivo a permutar imóvel com -^ Fiori

Grasseli e sua mulher e da outras providências", considerando a

sua constitucionalidade, jurisdicidade, Genica e boa redação

são de parecer Favorável a sua aprovaçao.

É o nosso parecer.

Palácio 11 de Outubro, aos treze dias do

mâs de outubro de 1988.

LAMELAU - Presidente

Vereador OLMES P TILE - Membro

Vereador ÊNIO 	VENUTTI - Membro

....1.1=MMMELIC6216•EGG

Vereador PAULO

FER.LiA2,. FERRAM --
	/ 02_3 L

JÁ_  _ 	44-4.

Processo N.o: 	113 / 88

AUTOR:

RELATOR: Vereador

ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo

a 'permutar imóvel com Fiori Grasse-

li e sua mulher e dá-  outras providên

cias.

...

l'çibC. e
SAIAEulti,Le ,- : FrataARI — EM c, .,

_da/P._ ......‘1........4 .0 1/)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

Parecer OBRASSERVIÇOS PaBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS:

Os vereadores abaixo firmados, Membros da

Comissão Técnica Permanente de Obras, Serviços Públicos e -

Atividades Privadas, após analizarem os diz.res do processo

n2 113/88 que, " Autoriza o Poder Executivo a permutar img-

vel com Fiori Grasseli e sua mulher e dá outras providência

as ", esta comissão 	de parecer favorável a sua aprovação.

É o parecer.

Sala das Sessg s, 18 de outubro de 1988.

Vereador 	RRI - Presidente

Vereador 30 SOUZA 	ro

Vereador 	RTINELLI - Membro

FLS N.°

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13